04.298.933/0001-
68.

Objeto: Contratação de empresa para confecção de material impresso, (receituários de medicamentos controlados,
receituários e requisição de exames) para atender as unidades e atenção Básica e Média e Alta Complexidade.

Valor Global: 21.230,00 (vinte e um mil e duzentos e trinta reais).

Duração: 01 ano.

Dotação Orçamentária: 25.91.10.301.0103.2674 – Gerenc. Das Ações Atenção Básica – PAB FIXO.

25.91.10.122.0103.2671 – Gerenc. Da Política Municipal de Saúde.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura:

[...]

Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa Faz Chover Produções Artísticas e Musicais LTDA-ME, inscrita no
CNPJ sob nº 39.702.550/0001-98.

Objeto: Contratação do cantor Fernandinho para apresentação artística, a ser realizada no dia 23 de setembro de 2013

Valor Global: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais);

Duração: 60 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.0104.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 11/09/2013.

Amparo Legal:

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, e a Empresa CORREIO DO ESTADO S.A., inscrita no
CNPJ/MF sob nº 03.119.724/0001-47.

Objeto: Contratação de empresa jornalística para veiculação de atos oficiais e de utilidade publica do município de
Corumbá/MS

Valor Global: R$ 256.320,00 (duzentos e cinqüenta e seis mil e trezentos e vinte reais);

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 28.10.04.129.0102.4071 – Gerenciamento das Atividades de Gestão Administrativa

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data de Assinatura: 23/09/2013.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

[...]

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa Som + Eventos LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº
16.824.173/0001-64.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de iluminação, sonorização, locação de geradores elétricos.

Valor Global: R$ 32.200,00 (trinta e dois mil e duzentos reais);

Duração: 60 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.0104.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 13/09/2013.

Amparo Legal:

[...]

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Almeida & Echeverria LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
14.847.189/0001-67.

Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ZONA
RURAL TAQUARAL.

Valor Global: 159.013,77 (cento e cinqüenta e nove mil e treze reais e setenta e sete centavos).

Duração: 05 meses.

Dotação Orçamentária: 25.91.10.301.103.2.670 – CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE
UNIDADES DE SAÚDE.

44.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES.

121000 – TRANS. DE CONV. UNIÃO /SAÚDE

Data da Assinatura:

[...]

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Materiais Permanentes Nº. 039/2013.

Processo: 12.569/2013

Partes: Secretaria Municipal de Governo e a Empresa Sismatec. Ind. e Com. de Equip. Hosp. LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº. 78.380.987/0001-04.

Objeto: Aquisição de materiais permanentes.

Valor Global: R$ 49.115,00 (quarenta e nove mil e cento e quinze reais).

Duração: 120 dias.

Dotação Orçamentária: 33.01.04.122.0101.4312 – Ação Política Municipal

44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

Data da Assinatura: 17/09/2013

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Hélio de Lima - Secretaria Municipal de Governo e Sr.